2-2007 DE 5 DE MARZO DE 2007, 
EL ACUERDO No. 3-2017 DE 5 DE ABRIL DE 2017, 

EL ACUERDO No. 8-2018 DE 19 DE DICIEMBRE DE 2018, 
EL ACUERDO No. 1-2020 DE 19 DE FEBRERO DE 2020. 

RAZON SOCIAL DEL EMISOR: BAC Holding International Corp. 

VALORES QUE HA REGISTRADO: Setenta y Siete Millones Cuatrocientos Cuarenta y Tres Mil Ciento 
Uno (77,443,101) Acciones Comunes (Acciones Ordinarias) con un valor nominal de Treinta y Siete 
Dólares (US$37.00) cada acción para su negociación en mercado secundario (resolución SMV No. 531-
21). Para más información sobre cambios en el capital social del Emisor, ver Sección B.

[...]

colombianas, y especialmente el Estatuto Orgánico del Sistema Financiero, permiten a los 
establecimientos de crédito. 

El 23 de febrero de 2022, la Asamblea de Accionistas de la Compañía acordó modificar el artículo 6 del 
pacto social con el fin de modificar el el capital autorizado, constituéndolo en dos mil novecientos treinta 
millones ciento setenta y nueve mil novecientos sesenta y un dólares (USD $2,930,179,961), moneda de 
curso legal de los Estados Unidos de América, divididos en cuarenta y cuatro mil ciento noventa y siete 
millones trescientos setenta y siete mil ciento noventa y tres (44,197,377,193) acciones comunes, de un 
valor nominal de cero punto cero seis seis dos nueve siete cinco nueve ocho tres cuatro cuatro dólares 
(USD $0.066297598344) cada una. 

C. Pacto Social y Estatutos del emisor 
De conformidad con la Ley 32 de 1927 (sobre sociedades anónimas panameñas), con respecto a los

[...]

arrendamiento financiero de la Compañía en la República de Panamá. 

El 23 de febrero de 2022, mediante acuerdo tomado en Asamblea General Extraordinaria de Accionistas 
se modificó el artículo 6 del pacto social de la Compañía para que el capital autorizado esté constituido 
por dos mil novecientos treinta millones ciento setenta y nueve mil novecientos sesenta y un dólares 
(USD $2,930,179,961), moneda de curso legal de los Estados Unidos de América, divididos en cuarenta 
y cuatro mil ciento noventa y siete millones trescientos setenta y siete mil ciento noventa y tres 
(44,197,377,193) acciones comunes, de un valor nominal de cero punto cero seis seis dos nueve siete 
cinco nueve ocho tres cuatro cuatro dólares (USD $0.066297598344) cada una.  

El 25 de marzo de 2022, mediante acuerdo tomado en Asamblea General Ordinaria de Accionistas, se